
ПРОТОКОЛ 
заседания Правления

Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации 
«Дальневосточное объединение строителей»

(НП СРО ДВОСТ)

«09» февраля 2012 г. №3

г. Хабаровск

Председательствующий -  Скоморохов Андрей Михайлович (генеральный директор ОАО 
«Дальметаллургстрой »)

Присутствовали:

1. Мурадов Мехман Таги оглы -  ген. директор ООО «Строймонтаж»;
2. Резванов Камиль Султанович -  ген. директор ООО «Востокспецхимзащита (по 
доверенности - Ефимов Игорь Валерьевич)
3. Рябко Игорь Олегович - зам. директора ООО «ЭСС-ДВ»;
4. Скляренко Андрей Владиславович -  юрисконсульт ООО ПКП «Востокавтоматика»;
5. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард»;
6. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллургстрой»;
7. Ткач Вячеслав Викторович -  председатель Совета директоров ОАО 
« Дальстроймеханизация »;
8. Вергасов Александр Тимофеевич- директор ООО «Монотехмонтаж»;
9. Тушков Константин Юрьевич -  начальник ПТО ОАО «Хабаровская ремонтно­
монтажная компания»;
10. Ковалев Андрей Сергеевич -  генеральный директор ООО «ЮРАНСтрой-ДВ». 
Приглашенные:
Родионов Сергей Владимирович - генеральный директор НП СРО ДВОСТ.

В связи с отпуском Чернышевой Т.Г. секретарем заседания Правления назначили 
Степанец Р.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием новых членов в НП СРО ДВОСТ и выдача Свидетельств о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Переоформление свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства.
3. Обсуждение повестки Общего собрание членов НП СРО ДВОСТ и назначения даты его 
проведения.
4. О централизованном издании Стандартов и рекомендаций НОСТРОЙ по методам 
применения, обозначению и оформлению. Утверждение Стандартов НОСТРОЙ на общем 
собрании методом прямого применения.
5. Об избрании делегатов на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, 
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 1 марта 
2012 года в г.Москве.
6. Выдвижение кандидатуры на должность генерального директора НП СРО ДВОСТ.
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ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Прием новых членов в НП СРО ДВОСТ и 
выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Вергасов А.Т, Скоморохов А. М.
РЕШИЛИ:
- принять в члены НП СРО ДВОСТ ООО «Газмонтажкомплект» (ОГРН 102724006329) 
и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Переоформление свидетельств о допуске к 
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства»
СЛУШАЛИ Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Скоморохов А. М., Вергасов А.Т.
РЕШИЛИ:
- переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам НП 
СРО ДВОСТ:
1. ООО «Стройсити» (ОГРН 1062721019008), г. Хабаровск 
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2. ООО «Форпост» (ОГРН 1112724008044), г. Хабаровск 
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

3. ООО «Меридиан» (ОГРН 1092721004420), г. Хабаровск 
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

4. ЗАО «Форпост» (ОГРН 1042700244950), г. Хабаровск 
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

5. ООО «Хабсантехмонтаж» (ОГРН 1052740177918), г. Хабаровск 
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

6. ООО «Востокспецхимзащита» (ОГРН 1022700520314), г. Комсомольск-на-Амуре 
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

7. ООО «Практик-Строитель» (ОГРН 1022701404736), г. Хабаровск 
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Обсуждение повестки Общего собрание членов 
НП СРО ДВОСТ и назначения даты его проведения»
СЛУШАЛИ Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Скоморохов А. М., Вергасов А.Т., Мурадов М.Т., Ткач В.В.
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РЕШИЛИ:
- назначить проведение отчетного общего собрания членов НИ СРО ДВОСТ на 19 апреля 
2012 г. и вынести на повестку собрания следующие вопросы:

1. Отчет председателя Правления НП СРО ДВОСТ о работе Правления за 2011 год. 
Приоритетные направления деятельности НП СРО ДВОСТ на 2012-2013 гг. 
(Сорокин Михаил Николаевич).

2. Отчет генерального директора о работе исполнительной дирекции НП СРО 
ДВОСТ за 2011 год (Родионов Сергей Владимирович).

3. Отчет председателя ревизионной комиссии за 2011 год. (Белый Андрей 
Викторович).

4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2011 год.
5. Утверждение сметы расходов исполнительной дирекции НП СРО ДВОСТ на 2012 

год.
6. Утверждение новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к 

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства.

7. Рассмотрение Стандартов организации Национального объединения строителей.
8. Исключение организаций, имеющих задолженность по оплате членских взносов за 

2010-2011 гг.
9. Избрание Генерального директора НП СРО ДВОСТ.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О централизованном издании Стандартов и 
рекомендаций НОСТРОЙ по методам применения, обозначению и оформлению. 
Утверждение Стандартов НОСТРОЙ на общем собрании методом прямого применения» 
СЛУШАЛИ Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Скоморохов А. М., Вергасов А.Т., Мурадов М.Т., Ковалев А.С.
РЕШИЛИ:
- разместить Стандарты НОСТРОЙ на сайте НП СРО ДВОСТ для ознакомления, 
рассмотреть Стандарты на заседании Правления членов НП СРО ДВОСТ 15 марта 2012 г. 
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об избрании делегатов на Всероссийский съезд 
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих 
строительство, который состоится 1 марта 2012 года в г.Москве»
СЛУШАЛИ Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Скоморохов А. М., Мурадов М.Т., Ткач В.В.
РЕШИЛИ:
- избрать делегатами на V Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, 
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство председателя Правления 
НП СРО ДВОСТ Сорокина Михаила Николаевича с решающим голосом и 
генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова Сергея Владимировича с 
совещательным голосом;
- рекомендовать Съезду дать слово для выступления Председателю правления НП СРО 
ДВОСТ, Депутату Законодательной Думы Хабаровского края Сорокину Михаилу 
Николаевичу с докладом: «Роль саморегулируемой организации в инновационном 
развитии строительной отрасли региона»;
- компенсировать командировочные расходы Сорокина М.Н. за счет средств резерва 
Правления НП СРО ДВОСТ.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
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ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Выдвижение кандидатуры на должность 
генерального директора НП СРО ДВОСТ»
СЛУШАЛИ Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Скоморохов А. М., Мурадов М.Т., Ткач В.В., Вергасов А.Т.
РЕШИЛИ:
- от имени Правления НП СРО ДВОСТ предложить на должность генерального директора 
кандидатуру Родионова Сергея Владимировича.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

Контроль за исполнением протокола возложить на генерального директора НП СРО 
ДВОСТ Родионова С. В.
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